
Confira as coberturas
Plano 1 Plano2

Cobertura Plano 1 e 2
24 horas
30 dias
30 dias
90 dias

90 dias
180 dias

180 dias
180 dias
180 dias

180 dias
300 dias

120 dias

Atendimento Urgência / Emergência
Consulta
Exames e Procedimentos Grupo I
Exames e Procedimentos Grupo II
Exames e Procedimentos Grupo III
Fisioterapia
Acupuntura / RPG
Terapias * * 
Internação Clínica
Internação Cirúrgica, UTI, Proc. Cardíacos
Internação Obstétrica
Internação Psiquiátrica

* Respeitando as condições definidas na resolução CONSU nº 13/98.
 ** Conforme diretrizes de utilização.

Mais de 500 médicos;
Cerca de 60 especialidades e áreas de atuação;
Mais de 80 clínicas especializadas;
Unilab e mais de 15 laboratórios  credenciados;
Hospital São Paulo Unimed e mais quatro (4)
hospitais;
Univida - Centro Unimed de Qualidade de Vida;
Serviço de Oncologia Unimed.

A UNIMED DE ARARAQUARA apresenta proposta do PLANO DE SAÚDE aos ASSOCIADOS DO SISMAR e 
seus dependentes legais.
 

Tratamentos oncológico, ortopédico, 
neurológico, ginecológico, oftalmológico 
e outros. 

Transplantes de córneas, rins e medula

Plano Regulamentado, Lei 9656/98

Conforme
Lei 9656/98

Acomodação Coletiva ou Apartamento

ÀREA DE ABRANGÊNCIA: Araraquara, Américo Brasiliense, Boa Esperança do Sul, Gavião Peixoto, Matão, Motuca, 
Santa Lúcia, Rincão, Taquaritinga e Trabijú.

Nas urgências e emergências, os beneficiários terão atendimento em todo o território nacional através das 
cooperativas do sistema Unimed.

Plano de Saúde

Quem tem Unimed, 
tem mais recursos 
à disposição.

Hospital São Paulo Unimed Araraquara
Rua Major Carvalho Filho, 1500 - Jd. Primavera
Santa Casa de Misericórdia
Av. José Bonifácio, 794  - Centro

Hospital Carlos  F. Malzoni
Rua Sinharinha Frota, 556 - Centro

Santa Casa de Misericórdia
Praça Dr. José Furiaci, 153 - Centro

Santa Casa de Misericórdia S. V. Paula
Rua Duque de Caxias, 379 - Centro

Cobertura parcial temporária de 24 meses de doenças e lesões preexistentes, a contar da data de sua inscrição.

APROVEITE

Sem carências 

para as 

adesões 

de 02.04 a 

31.05.18



00 a 18
 19 a 23
 24 a 28
 29 a 33
 34 a 38
 39 a 43
 44 a 48
 49 a 53
 54 a 58

 59 ou mais

 Internação Psiquiátrica

Univida - Centro unimed de Qualidade de Vida: Trabalha com programas de medicina preventiva,f isioterapia, nutrição, 
atividade física, psicologia, terapia ocupacional, visando sempre o bem estar de nossos clientes através da prevenção 
de doenças.

SOS UNIMED: Serviço pré-hospitalar móvel de atendimento médico para situações  de urgência e emergência. Este 
atendimento é realizado por UTIs Móveis, totalmente equipadas; com equipe composta por médicos, paramédicos e 
enfermagem, especializados em emergências e no salvamento de vidas. O SOS Unimed funciona 24 horas todos os dias 
do ano e atende solicitações em qualquer local no perímetro urbano de Araraquara e Américo Brasiliense.

Não será cobrada taxa de inscrição para cadastramento dos beneficiários

Titular: Carteirinha de Associado Sismar atualizada, CPF, RG e Cartão Nacional de Saúde 

2ª via do cartão de identificação: R$ 20,00

30% a partir do 3º limitado 
a R$ 20,00

30% a partir do 2º limitado 
a R$ 50,00

30% a partir do 1º limitado 
a R$ 50,00

30% a partir do 1º limitado 
a R$ 20,00

50% a partir do 31º dia de internação 50% a partir do 31º dia de internação

Consultas eletivas 
Consultas ambulatorial
Exames e Procedimentos Grupo I
Exames e Procedimentos Grupo II

Exames e Procedimentos Grupo III

R$ 30,00 a partir da 4ª consulta

86,42

65,47
72,01

99,38
114,29
131,43
164,28
208,65
281,67
391,52

R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 

R$ 

81,83
90,01

108,02
124,22
142,86
164,28
205,35
260,80
352,09
489,40

R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 

R$ 

58,81
64,69
77,62
89,27

102,66
118,05
147,57
187,41
253,01
351,68

R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 

R$ 

73,51
80,86
97,03
111,58

128,32
147,57
184,46
234,26
316,26
439,60

R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 

R$ 

R$ 30,00 a partir da 1ª consulta

PLANO

PLANO

PLANO 1 PLANO 1 PLANO 2 PLANO 2

PLANO 1 PLANO 2

COLETIVO APARTAMENTO COLETIVO APARTAMENTOACOMODAÇÃO
Registro ANS

Coparticipações

Benefícios Especiais - Inclusos na Cobertura do Plano adquirido

476.292/16-4 476.293/16-2 476.292/16-4 476.293/16-2

M
K

T
 U

n
im

e
d

 -
 M

a
rç

o
.2

0
1

8

Plano de Saúde
Tabela de Preços

Faça agora mesmo o seu Plano de Saúde Unimed. 
Você e sua Família merecem segurança e tranquilidade .

(Cópias)

(com CEP)


	Página 1
	Página 2

