Plano de Saúde



A UNIMED DE ARARAQUARA apresenta proposta do PLANO DE SAÚDE aos ASSOCIADOS DO SISMAR e seus dependentes legais.

Confira as coberturas		
Plano Regulamentado, Lei 9656/98	Plano 1	Plano2
Acomodação	Coletiva ou /	Apartamento
Atendimento Urgência/Emergência	~	✓
Consulta	✓	✓
Exames e Procedimentos	✓	✓
Fisioterapia	✓	✓
Acupuntura / RPG	~	✓
Terapias	✓	✓
Internação Clínica	~	✓
Internação Cirúrgica	✓	✓
Internação Obstétrica	✓	✓
Internação Psiquiátrica	✓	✓
Transplantes de córneas, rins e medula	✓	✓
Tratamentos oncológico, ortopédico, neurológico, ginecológico, oftalmológico outros.	0	orme 56/98

Quem tem Unimed, tem mais recursos à disposição.

- Mais de 500 médicos;
- ✓ Cerca de 60 especialidades e áreas de atuação;
- Mais de 80 clínicas especializadas;
- ✓ Unilab e mais de 15 laboratórios credenciados;
- Hospital São Paulo Unimed e mais quatro (4) hospitais;
- ✓ Univida Centro Unimed de Qualidade de Vida;
- Serviço de Oncologia Unimed.

ÀREA DE ABRANGÊNCIA: Araraquara, Américo Brasiliense, Boa Esperança do Sul, Gavião Peixoto, Matão, Motuca, Santa Lúcia, Rincão, Taquaritinga e Trabijú.

Nas **urgências e emergências**, os beneficiários terão atendimento em todo o **território nacional** através das cooperativas do sistema Unimed.

HOSPITAIS

Araraquara:

Hospital São Paulo Unimed Araraquara

Rua Major Carvalho Filho, 1500 - Jd. Primavera

Santa Casa de Misericórdia

Av. José Bonifácio, 794 - Centro

Boa Esperança do Sul:

Santa Casa de Misericórdia S. V. Paula

Rua Duque de Caxias, 379 - Centro

Matão:

Hospital Carlos F. Malzoni

Rua Sinharinha Frota, 556 - Centro

Taquaritinga:

Santa Casa de Misericórdia Praça Dr. José Furiaci, 153 - Centro

Carências

Cobertura	Plano 1 e 2			
Atendimento Urgência / Emergência	24 horas			
Consulta	30 dias			
Exames e Procedimentos Grupo I	30 dias			
Exames e Procedimentos Grupo II	90 dias			
Exames e Procedimentos Grupo III	180 dias			
Fisioterapia	90 dias			
Acupuntura / RPG	120 dias			
Terapias * *	180 dias			
Internação Clínica	180 dias			
Internação Cirúrgica, UTI, Proc. Cardíacos	180 dias			
Internação Obstétrica	300 dias			
Internação Psiquiátrica	180 dias			
* Respeitando as condições definidas na resolução CONSU nº 13/98.				



Cobertura parcial temporária de 24 meses de doenças e lesões preexistentes, a contar da data de sua inscrição.

DEPENDENTES

Podem ser incluídos como dependentes:

- Cônjuge ou companheiro(a) união estável
- Filho natural ou adotivo (solteiro)

** Conforme diretrizes de utilização.

Enteado(a), menor sob guarda por força de decisão judicial e tutelado(a) equiparados(as) aos filhos.

MKT Unimed - Março.2018

Plano de Saúde



Tabela de Preços

PLANO	PLANO 1	PLANO1	PLANO 2	PLANO 2
ACOMODAÇÃO	COLETIVO	APARTAMENTO	COLETIVO	APARTAMENTO
Registro ANS	476.292/16-4	476.293/16-2	476.292/16-4	476.293/16-2
00 a 18	R\$ 65,47	R\$ 81,83	R\$ 58,81	R\$ 73,51
19 a 23	R\$ 72,01	R\$ 90,01	R\$ 64,69	R\$ 80,86
24 a 28	R\$ 86,42	R\$ 108,02	R\$ 77,62	R\$ 97,03
29 a 33	R\$ 99,38	R\$ 124,22	R\$ 89,27	R\$ 111,58
34 a 38	R\$ 114,29	R\$ 142,86	R\$ 102,66	R\$ 128,32
39 a 43	R\$ 131,43	R\$ 164,28	R\$ 118,05	R\$ 147,57
44 a 48	R\$ 164,28	R\$ 205,35	R\$ 147,57	R\$ 184,46
49 a 53	R\$ 208,65	R\$ 260,80	R\$ 187,41	R\$ 234,26
54 a 58	R\$ 281,67	R\$ 352,09	R\$ 253,01	R\$ 316,26
59 ou mais	R\$ 391,52	R\$ 489,40	R\$ 351,68	R\$ 439,60

Coparticipações

PLANO	PLANO 1	PLANO 2
Consultas eletivas Consultas ambulatorial	R\$ 30,00 a partir da 4ª consulta	R\$ 30,00 a partir da 1ª consulta
Exames e Procedimentos Grupo I Exames e Procedimentos Grupo II	30% a partir do 3º limitado a R\$ 20,00	30% a partir do 1º limitado a R\$ 20,00
Exames e Procedimentos Grupo III	30% a partir do 2º limitado a R\$ 50,00	30% a partir do 1º limitado a R\$ 50,00
Internação Psiquiátrica	50% a partir do 31º dia de internação	50% a partir do 31º dia de internação

Benefícios Especiais - Inclusos na Cobertura do Plano adquirido

- Univida Centro unimed de Qualidade de Vida: Trabalha com programas de medicina preventiva, fisioterapia, nutrição, atividade física, psicologia, terapia ocupacional, visando sempre o bem estar de nossos clientes através da prevenção de doenças.
- **SOS UNIMED:** Serviço pré-hospitalar móvel de atendimento médico para situações de urgência e emergência. Este atendimento é realizado por UTIs Móveis, totalmente equipadas; com equipe composta por médicos, paramédicos e enfermagem, especializados em emergências e no salvamento de vidas. O SOS Unimed funciona 24 horas todos os dias do ano e atende solicitações em qualquer local no perímetro urbano de Araraquara e Américo Brasiliense.

Documentos Necessários (Cópias)

- Titular: Carteirinha de Associado Sismar atualizada, CPF, RG e Cartão Nacional de Saúde
- Cônjuge: CPF, RG, Certidão de Casamento e Cartão Nacional de Saúde
- Companheiro(a): CPF, RG, Declaração Pública de União Estável ou Dependência Econômica e Cartão Nacional de Saúde
- Filhos menores de 18 anos: Certidão de Nascimento ou RG, CPF e Cartão Nacional de Saúde
- Comprovante de endereço (com CEP)
- Filhos solteiros maiores: CPF, RG e Cartão Nacional de Saúde

Cadastramento

- Não será cobrada taxa de inscrição para cadastramento dos beneficiários
- 2ª via do cartão de identificação: R\$ 20,00

Faça agora mesmo o seu Plano de Saúde Unimed. Você e sua Família merecem segurança e tranquilidade.

